



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y50474 / 05.06.2017
Persona de contacto/Tel.
Esteban Viera/155 INT.1623
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y50474

Montevideo, 27 de Junio de 2017

CIRCULAR N° 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: **ADQUISICION DE SWITCHES PARA LA RED DE TELECOMUNICACIONES DE UTE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Con respecto al Capítulo 4, "Especificaciones Técnicas", en el ítem 1, "Ítem 1 - Router MPLS tipo 1", se solicita el cumplimiento de ciertos Protocolos de Capa 2".

Entre dichos protocolos, se encuentra el IEEE 802.1s multiple spanning tree (MST).

Solicitamos saber si este requerimiento refiere al transporte sobre MPLS de dicho estándar o refiere a la terminación del protocolo de forma local en el router.

RESPUESTA 1:

El requerimiento se refiere al transporte del protocolo IEEE 802.1s multiple spanning tree (MST) por MPLS.

PREGUNTA 2:

Con respecto al Capítulo 4, "Especificaciones Técnicas", en el ítem 1, "Ítem 1 - Router MPLS", se solicita el cumplimiento de ciertos protocolos de capa 2. Entre dichos protocolos se encuentra el G.8032, en el entendido que se estaría protegiendo un anillo de routers MPLS y que MPLS cuenta con mecanismos de protección que se



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

pueden aplicar en topologías de anillo tales como Fast Reroute (con LDP o con RSVP), ¿es de recibo de UTE implementar tal funcionalidad con dichos mecanismos provistos por MPLS?"

RESPUESTA 2:

El interés de UTE es realizar la protección de un anillo MPLS en un tiempo menor a los 50 ms, en caso de que el equipamiento ofertado no cumpla en particular con el protocolo ITU-T G.8032 pero logre el mismo objetivo a través de otro protocolo o configuración estándar, será aceptado de igual forma.

PREGUNTA 3:

Necesitaría saber cuantos switches son.

RESPUESTA 3:

La cantidad de SWITCHES se encuentra detallada tanto en el punto 1 - Objeto - Ordenamiento de Items - PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES o ANEXO que se adjuntó en la Circular N° 1 de la presente Licitación, se puede acceder a la misma en el sitio web de Compras Estatales o UIE.

Saludamos atentamente,